
Kampen för kvinnornas röst
I september 2011 är det 90 år sedan kvinnor röstade för första gången. I Barbro Hedvalls nya bok Vår rättmätiga plats berättas om
kvinnorna, männen, motståndet och frågan. Den kvinnliga rösträttsrörelsen var Sveriges första lobbyrörelse. Men hur bra påtryckare var
rösträttskvinnorna? De första kläddirektiven i svensk politik kom från kvinnoaktivister, hur kom det sig? Vad betydde män och vänskap i
rösträttsrörelsen?

För hundra år sedan samlades den internationella kvinnorösträttsrörelsen till kongress i Stockholm. Selma Lagerlöf och Ellen Key höll tal och
kongressdeltagarna färdades som kungligheter i kortege genom stadens centrala delar med standar och unga studentskor i täten.
Arrangemangen var ståtliga och pressrapporteringen omfattande. Kampen för allmän rösträtt för män var just avslutad. Nu var det kvinnornas
tur - trodde man.

Först 1921, sist i Norden, kunde de svenska kvinnorna gå och rösta i allmänna val. Vägen dit hade varit lång. Det krävdes nästan 40 år av
hårt arbete och påtryckningar innan beslutet togs av en oenig riksdag. Vilka var det som drev kampen? Vilka kvinnor var det som ägnade
decennier åt att agitera, mobilisera och lobba för en fråga som möttes av spe eller ljumt intresse? Vilka män stöttade dem? Vilka motarbetade
dem? Och varför tog det så lång tid?

Barbro Hedvall ger i Vår rättmätiga plats sin bild av den svenska kvinnorösträttsrörelsen och lyfter fram vad som präglade dess medlemmar
och arbete - på gott och ont. Boken är rikt illustrerad med foton och dokument från de långa åren av kamp, där LKPR, Landsföreningen för
kvinnans politiska rösträtt, hade en ledande roll.

Den 15 september bjuder Bonnier Fakta in till ett frukostseminarium med Barbro Hedvall, författare och journalist, Christina Florin, historiker,
K-G Bergström, inrikespolitisk kommentator samt Cay Bond, trendanalytiker och författare. 
För mer information, kontakta pressansvarig Lina Wijk.
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Bonnier Fakta är Sveriges största fackboksförlag. Vi ger ut unika illustrerade fackböcker som du kan använda dig av för att få inspiration och tillförlitlig fakta.
Till våra viktigaste ämnen hör mat, trädgård, föräldraskap, hälsa och träning, kultur och mode och hos oss finner du både kända svenska och utländska
upphovsmän.


